
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/602/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Rzeszowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Rondo im. Żołnierzy Ochotników 1920” rondu położonemu na osiedlu Śródmieście, 

u zbiegu ul. Artura Grottgera i ul. Adama Asnyka oznaczonemu na załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 3889



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3889



 
UZASADNIENIE 

W roku 2018 mieszkaniec Miasta Rzeszowa wraz z grupą osób popierających jego inicjatywę 
zwrócił się z propozycją upamiętnienia bohaterów wojny polsko–bolszewickiej poprzez nadanie jednej z 
nowo powstałych ulic w Rzeszowie nazwy „Żołnierzy Ochotników 1920”. Celem tej inicjatywy było 
uhonorowanie tych, którzy – często bez wojskowego doświadczenia, z własnej woli i poczucia obowiązku 
wobec Ojczyzny – stanęli w obronie świeżo odzyskanej niepodległości Polski. 

 
Jeszcze wcześniej, bo w 2013 r. do Rady Miasta wpłynęło również pismo byłego Prezydenta Miasta 

Rzeszowa w latach 1991 – 1999 Pana Mieczysława Janowskiego, dotyczące uhonorowania gen. bryg. Emila 
Fieldorfa „Nila”. Realizacja niniejszej uchwały w sposób pośredni wypełnia także intencje zawarte w 
tamtym wniosku, ponieważ postać generała Fieldorfa, jako żołnierza ochotnika 1920 roku, wpisuje się w 
ideę upamiętnienia bohaterów tamtego czasu. 

 
Wskazana lokalizacja obejmuje rondo położone na terenie Osiedla Śródmieście. Rada Osiedla 

Śródmieście nie wydała opinii w tej sprawie, co zgodnie z zapisami Statutu Rady Osiedla Śródmieście 
uznaje się za brak stanowiska w sprawie. 

 
Działki objęte proponowaną nazwą, tj. dz. nr: 483/23, 483/19, 483/29, 495/11, 495/14, 483/26, obr. 

207 Rzeszów-Śródmieście stanowią własność Gminy Miasto Rzeszów, w trwałym zarządzie Miejskiego 
Zarządu Dróg w Rzeszowie. 

 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta Rzeszowa na posiedzeniu  

w dniu 22 maja 2025 r., jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższe wnioski. 
 

Żołnierze ochotnicy 1920 roku stanowili wyjątkowy przykład jedności społeczeństwa.  
W obliczu zagrożenia, jakie niosła ofensywa Armii Czerwonej, do armii zgłaszały się tysiące obywateli: 
studenci, robotnicy, rzemieślnicy, urzędnicy, a także harcerze i młodzież szkolna. Kierowała nimi wiara, że 
wolność, wywalczona po 123 latach zaborów, jest wartością, której należy bronić za wszelką cenę. Ich 
odwaga i determinacja przyczyniły się do zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej – „Cudzie nad Wisłą” – które 
uchroniło Polskę i Europę przed bolszewicką ekspansją. 

 
Pomimo zgłoszenia tej propozycji w 2018 roku, dotychczas nie udało się jej zrealizować. Dopiero 

obecnie, dzięki staraniom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta Rzeszowa, 
znaleziono odpowiednie miejsce – rondo zlokalizowane w sąsiedztwie dworca PKP – które pozwoli godnie 
uczcić pamięć tych, którzy w roku 1920 z poświęceniem bronili niepodległości. Nadanie temu miejscu 
nazwy „Rondo im. Żołnierzy Ochotników 1920” będzie wyrazem szacunku dla ich czynu oraz 
przypomnieniem mieszkańcom i przyjezdnym o bohaterach, których odwaga jest częścią dziedzictwa 
Rzeszowa i całej Polski. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3889


	UCHWAŁA NR XXXII/602/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-10-17T12:06:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




